
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ NGUYỄN NGHIÊM 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:        /QĐ-UBND    Xã Nguyễn Nghiêm, ngày       tháng 9 năm 2025 

  

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Tổ công tác rà soát đối tượng liên quan đến ma túy, 

đối tượng mua, bán trái phép chất ma túy và điểm tổ chức, chứa chấp sử 

dụng trái phép chất ma túy tại địa bàn Xã Nguyễn Nghiêm 

 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ NGUYỄN NGHIÊM 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025; 

Căn cứ Luật Phòng, chống ma túy ngày 21 tháng 12 năm 2021; 

Căn cứ Nghị định số 116/2021/NĐ-CP, ngày 26 tháng 3 năm 2021 của 

Chính phủ Quy định chi tiết một số điều của Luật phòng, chống ma túy, Luật Xử 

lý vi phạm hành chính về cai nghiện ma túy và quản lý sau cai nghiện ma túy; 

Căn cứ Chỉ thị số 04/CT-UBND ngày 26/3/2025 của UBND tỉnh Quảng 

Ngãi về việc tăng cường công tác thực hiện rà soát, phát hiện, thống kê, quản lý 

người nghiện ma túy, người sử dụng trái phép chất ma túy, người bị quản lý sau 

cai nghiện ma túy và đấu tranh, triệt xoá điểm, tụ điểm phức tạp về ma túy trên 

địa bàn tỉnh Quảng Ngãi và Công văn số 1076/UBND-KGVX ngày 03/3/2025 

của UBND tỉnh Quảng Ngãi về việc tăng cường lãnh đạo, chỉ đạo thực hiện các 

chính sách về cai nghiện ma túy tự nguyện tại gia đình, cộng đồng; 

 Xét đề nghị của Trưởng Công an xã tại Tờ trình số 12/TTr-CAX ngày 12                              

tháng 9 năm 2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Thành lập Tổ công tác rà soát đối tượng liên quan đến ma túy, đối 

tượng mua, bán trái phép chất ma túy và điểm tổ chức, chứa chấp sử dụng trái 

phép chất ma túy tại địa bàn Xã Nguyễn Nghiêm, gồm các ông (bà) có tên sau: 

* Tổ Trưởng 

-  Tổ trưởng Đồng chí Chủ tịch UBND xã. 

* Các Tổ Phó trưởng 

- Tổ phó thường trực Đồng chí Trưởng Công an xã. 

- Tổ phó Đồng chí Trưởng phòng Văn hóa – Xã hội xã. 

* Các thành viên 

https://thuvienphapluat.vn/phap-luat/tim-van-ban.aspx?keyword=79/2014/N%C4%90-CP&area=2&type=0&match=False&vc=True&lan=1


  

- Đồng chí Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã. 

- Đồng chí Chỉ huy Trưởng Ban Chỉ huy Quân sự xã. 

- Đồng chí Phó Trưởng Công an xã phụ trách Tổ Cảnh sát phòng, chống 

tội phạm. 

- Đồng chí Phó Trưởng Công an xã phụ trách Tổ Cảnh sát khu vực. 

- Đồng chí Trạm Trưởng Trạm y tế trên địa bàn Xã Nguyễn Nghiêm. 

- Chuyên viên phòng Văn hóa – Xã hội xã. 

          - Trưởng thôn các thôn trên địa bàn xã. 

          - Tổ Trưởng các Tổ An ninh cơ sở các thôn. 

Điều 2. Tổ rà soát có chức năng, nhiệm vụ: 

 - Tiến hành rà soát, phát hiện, thống kê, quản lý người nghiện, người sử 

dụng trái phép chất ma túy, người bị quản lý sau cai nghiện ma túy; phối hợp 

các đơn vị chức năng liên quan đấu tranh triệt xóa đối tượng mua, bán trái phép 

chất ma túy và điểm tổ chức, chứa chấp sử dụng trái phép chất ma túy. Tăng 

cường công tác phòng, chống ma túy trong thanh, thiếu niên và trong cộng đồng. 

- Đẩy mạnh công tác thông tin, tuyên truyền chủ trương của Đảng, chính 

sách, pháp luật của Nhà nước về phòng, chống tội phạm và tệ nạn về ma túy. 

Huy động mọi nguồn lực hợp pháp từ các cá nhân, tổ chức để thực hiện hỗ trợ 

công tác rà soát, phát hiện, thống kê, quản lý người nghiện, người sử dụng trái 

phép chất ma túy, người bị quản lý sau cai nghiện ma túy; phối hợp các đơn vị 

chức năng liên quan đấu tranh triệt xóa đối tượng mua, bán trái phép chất ma túy 

và điểm tổ chức, chứa chấp sử dụng trái phép chất ma túy. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.  

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã, Trưởng Công an xã và 

các ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận:  
- Như Điều 4; 

- TT. Đảng ủy xã; 

- TT. HĐND xã; 

- CT, các PCT UBND xã; 

- Phòng PC04; 

- Lưu: VT, CAX. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

  Nguyễn Trung Trực 

  

 

                                                                             
                                                                                 

                  
 

 

 

 



  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 


		2025-10-01T14:04:31+0700


		2025-10-01T14:25:10+0700


		2025-10-01T14:25:10+0700


		2025-10-01T14:25:10+0700




